
mBank.cz
mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) 
Rejstříku podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, 
REGON: 001254524, s úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní 
činnost na území České republiky prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 
186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319.

0
5_

20
25

mBank.cz 222 111 999

Informace o postupu při změně platebního účtu

V souladu se zákonem o platebním styku klient zmocní mBank, aby jeho jménem požádala dosavadní banku o součinnost při 
změně platebního účtu. Klient sám rozhodne, o které služby chce v rámci změny účtu požádat. 

Co mBank zajistí: 
• mBank požádá dosavadní banku o informace týkající se platebního účtu klienta, včetně trvalých příkazů, inkas 

a pravidelných příchozích plateb.
• mBank zajistí nastavení všech pravidelných odchozích plateb na novém účtu.
• Pokud si to klient přeje, může mBank také požádat o uzavření dosavadního účtu či informování plátců a příjemců plateb 

o novém účtu.
• Vše proběhne ve lhůtách daných zákonem (obvykle do 13 pracovních dnů od podání žádosti). 

Lhůty stanovené k provedení jednotlivých činností při změně platebního účtu:
• mBank musí do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti klienta požádat dosavadní banku o poskytnutí informací týkajících 

se platebního účtu klienta a v rozsahu a ke dni, které určí klient, také o zastavení provádění odchozích i příchozích plateb 
a převedení zůstatku na nový účet.

• mBank do 2 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží požadované informace od dosavadní banky, dle rozsahu určeného 
klientem:

- zašle plátci, který pravidelně provádí převody peněžních prostředků na dosavadní účet, informace o změně účtu klienta 
spolu s potřebnými údaji pro správné provedení platební transakce ve vztahu k novému účtu klienta v mBank,

- příjemci inkasa zašle informace o změně účtu klienta a odkdy bude možné provádět inkasa ve vztahu k novému účtu 
klienta v mBank,

- vyzve klienta k doplnění údajů, pokud ty, které má k dispozici, nejsou dostatečné,
- informuje klienta o jeho právech dle nařízení EU č. 260/2012, bude-li provádět odchozí inkasa v eurech.

• Dosavadní banka musí poskytnout požadované informace do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti.
• Nejdříve 8. pracovní den ode dne, kdy mBank požádá dosavadní banku o předání účtu, přestane dosavadní banka provádět 

příchozí převody, odchozí převody a převede zůstatek klientových prostředků na jeho nový účet v mBank (co všechno se 
převádí, určuje klient v žádosti).

• mBank musí zajistit provádění trvalých příkazů a odchozích inkas, v rozsahu a ke dni, které určí klient, nejdříve do 
3 pracovních dnů od obdržení informací od dosavadní banky.

Postup mimosoudního řešení sporů:
• Pokud mezi mBank a klientem vznikne spor v souvislosti s poskytováním finančních služeb, může se klient obrátit na 

finančního arbitra, se sídlem Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1.

Slovník pojmů:

dosavadní banka původní poskytovatel platebních služeb

klient spotřebitel, který žádá o poskytnutí služby změny platebního účtu

žádost žádost o přenesení účtu do mBank

1/1

https://finarbitr.cz/cs/

